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Pir menaxhmentin e Qendra Kosovare pdt Studime Gjinore

\. kcmi euditituar pasgyraf finn€iarc ta shoqdru^m tt Qcndra I(osovarc pir Srudihc
.:rn,rc (1)rg.nizata) ptr viun qi j  pdrfundon mc 31 dhjctor 2015 dhc pirmbjcdhjct c
: nnkavc krycsorc ti kontabilitctit clhc infonnatavc shpjcgucsc. l)asqyrat Franncrarc lrrnil
.(rgxorur nga mcnaxhmcnri i organizatts bflzuar nij kijrkcs^t par rapotim fin:ruciar te
-: ,rr:rrorit clhc nL pdrputhjc rnc ligjct rclcvantc nt Koso\'a.

Ptrgicgjisia c mentxhmentit pdr p.sqytut financiarc
\lr:naxhmcnti iishti piqjcgjts par pdrg^li(icn c pnsgyr^vc financiarc ni: pajtucshmiri urc
ierkcsat c dofratotit dhc par ^to kofltrollc ti btcndshmc pijr ta cil^r mcDaxhmcnti
percnkton sc jadd tii domosdoshmc ptr tt mundisuar ptrg'atitjcn c pasqyravc finarrcirle gc
r.rna til pastrn nlja ̂ nomalitt matcrialc, qrftd pir shkak tt mashttimit osc g;rbirnit.

Pitgjegjd s ia e a udi tori t
l'crglcgtsia jond ashta ta shprchim nji opinion mbi p^sqymt finrnciatc bazuar rc
ruditimin ton6. Nc kcmi krycr auditimin nt pajtucshmdti mc Standardct Ncldrkombit:rr.c ti
\udirinlit. Keto standardc kdrkojni qi nc ta jcmind pnitueshmari mc ktrkcsxr dikc dhc ri
planifihojmt dhc krycjmij auclitirnin pijr ti ptrftu^r siguri rij ars).cshme nise pasq\'rat
iroanciarc jana tt p^str^ Dgn anomxiit! m,rtcdnlc.
\uditimi p|rfshini kryc4cr c procedur^ve pdr td pirfflrar dtshmi ta auditirnir par shumar
dhc shpalosjct nd pasq)'tnt hnanciarc. Procedurat c pirzgjcdhuta varcn nga gjvkimi i
auditorit, ptrfshft! vlcttsimin e reziqeve td anoma]isl matcriale ra pasqvravc financiflre,
q(,frd par shkak ti mashtrimit ose gabimit. Gjata krycrjcs se kdryre \4eresimcvc rd rrczikur,
rudirori konsidcron kontrollin e btendshi:m qa dshtd rclcvant me pdtgatitjen dhc paraqitjel,I
c dtejt6 t€ pasqyrave financiarc na mdnyra qi t[ dizajnohen procedura tc nuditimit qE jana
rA pirshtatshmc nd nto r,ethana, por jo p6r qdllirn td shprchjcs st nj6 opinioni mbi
cfcktivitctin c konttolleve ti btendshme tE enriterit. Auditimi oo ashtu DCrfshini vlcrelimrn
c pi irshrat.hmidsc sc poLidkavc re konrxbLLreur r i  pirdo-ura.lh. ?r ' leshmiir i . i  . .
r-lcrdsirneve kontab€l td bdta lga nTenaxhmenti, si dhe r.ler€simin e pamgrrjcs se
pergjithshmc te pasqyravc financiare.
Ne beso)mi: se dijshmitt c auditimit ti peftunra nga nc jani td mjaftueshme dhc ta
pi:rsl,tatshmc plr ti: na ofruar njd bnzd pdr opimo n tonii tii auditimit.
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ronE, pasqyiat Enanciare td Qenda Koso\.-rte pdr Studime c'itrore, p6r vitin
F6odoo me 31 dhjetor 2015 jand pdrgadtur, nC td giitha aspektet matetiale, ne

A mc karkesat p€r raportirn financiar nga donatori dhe nC pajtueshm6ri me
rdrsrnte n€ Kosov€.
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Pas' l of ta

Qendta Kosovate pEr Studime gin;re

_.. .. Pasgyra e t€ ardhutave
r-er lrtrE qe pirfundon me 3l dhietor 2{,l5

sh6oime
Te byrat

t,e hyrat ng;l donacionct

Totali i t€ hyrave
Shpenzirnet

Shpcnzimer progtamorc,
mcnrxtrmeDut dhe adminisrratcs

Totali i shp€nzimeve

Tepdca (deficit) neto

73,162 95,232

______lg.q4)___q4q

2014
I . ]UR

11,538

IJUR

r-34,478
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Qendra Kosovare p€r Studime Giinote

Pasq;lra e pozicionit finadciar
Me 31 dhietor 2015

Asetet qarkullue6e
pania
'lt arkehr€shmct

Total asetet qarkulluese

Asetet fil(6e

Aseter fikse

Asetet c qefa

Total asetet fkse

Toa.l Asetet

Dc*-dmet dhe fondi

Detyrimet afatshkurta

Llogarit6 e pagueshme

Total i dety.imeve

Fondi
Bilanci i fondeve me 01
J^n r
Teprica / Deficiti (nga
pasqyrat e td ardhurave)

Totali i fondev€

Totali i detyrimeve dhe bilanci i fondit

Sh€nime

5
6

2015 2014
I'UR

10,510
739

11,249

Ii;UR

69,80,1

916

70,718

!,u9 70,718

3,566

69,307

(61,624)

7,683

1_411
1 411

30,063

69,307

1L249

K€to pasqyta financiare u apro\,aan dhe u ndnshkfu.n me daten 17 mrJs 2016 na emir tr
menaxhmenlt nga:

Luljeta Vuniqi, Dreiror Ekzekutiv

70,718

Qends Kosoqre pdr Studime cjinor - Pasqyst fin@crare par vitin qd p€rfimdon ma 31 Dhietoi 2015
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Qendra Kosovate p€t Studime Giinore

ShEnimet e paqyrave Etanciare
PFr vitin qd pErtundon me 3l dhjetor 2015

!i.:iJ#i5:6:,?.tril:,',.H#r?::;xr"""i_-ff lffi "T l$il:f .l#:t#T.:
',"#:i:,y;:m;,,i,?'jli j:';':[,:j,];;:;:i]i,lfl'"il"',;a:;;;;" ; ?;dt "

Hyri.

Aktivit€tet sp€cilike

QKSGJ,st g,atd 2015 vazhdoi aktivitetct stflregjike p6r:

1 .
]l:lTl 

o* Avilimi i hulumrimi' / anati,(s mbi ci:thic( sirnutu si
111",,^'  ". ,y.9":" Hlinorc dhc ck,pcrETi n(: kcri: fushi; Ko"ovi.
.c:sf:iozc pci uJa rc r gravc dhc rrjcrcr c ryrr. insrjrucioocr jrtrcl(rnikc cri.
itashk(lun,mj dhc shkdmbimi r J,inolavr dhc rkspcrLizcs mc in"tirucronc

2.

nji budm ptr
dukc sigutuar

dhc organizata

Qcndrn do tdxharbcja p6r mbtcdhjcn, zhvillirnio dhc pifbapjcn c s, {rd dhc tij dhinavc tcpcrdltcsuara dhc infoftaravc n6 tidhjc mc aesh tjct gjinirrc. "
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Qendra Kosovare per Studime ginore

Shenimet e paqyrave financiare (vazhdim)
P€r vitin qe pettundon me 31 dhjetor 2015

2. Pasqya e politikave tb ftnddsishme kotltabdl

A) Parimet e p€rgiithshme tE kontabilitetit

Per qdllime t€ raporrimit financiar, Qendta Kosovare par Studime Giinorc pirdor kombinim ta
metodas akruale dhe ta pamst st gatshme par raportim mbi pranimin dhc shpcnzirnin c fondcvc.
Sipas kisaj mctodc tt raporti|rit td transaksioncvc financiare, Qendr:r Kosovarc piir Snr'dimc
cjinore regiistron shumicin e transaksioncvc nd bazt t6 kootabilitclit t€ paras6 st satshme.

1'mqytat financiarc janc piirgatitur na parpuftjc mc Stanclardet c Kosovarc ti: Kontabiliterit sipas
kostos historikc sig modifikohcn nga rivlcrisiDri i aktivwc dhc clctyrimwe tuanciarc.

B) P€rmbledhje e politik{ve tE kontabilitctit

Valuta e raportimit

Itqljlstflrlct c kontabilitcrit tc Qcndra Kosovarc pi]r Studime Gjinorc mbahcn,rc IiUR.O dhc ra
gjitha paqyrrt financirrc jant ptrg3titur dhc par^.titur nt l'lURO.

Tatimet

Qcndn K.,sov^rc pdr Studimc Gjinorc ishtc nji OJQ c cil^ k^ pr^nu^r ta gjitha donacio,rct, ta cilxt
ni vitin c mportimit j^ni: implementuar pdr qtllime humanitarc. Sipas Ligjit pa! ti hyra tnrinrorc tc
kogof^tavc No.03/1,-162, ()Q ti td hyrat totalc ta sa cilavc jina pardorur par qallimc tc parfitloit
publik do tt kcnt nji shka a zcro tn fidmit ta tatue$dm. Prand,rj ktlo OJQ duhet ti: dorijz(,ini:
dcklar^tat c qic p', kalkuluar ffcgullimet.
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Qendta Ko6ovarc pe. Studiee G;inorc

Shitnim. €t e paqJnave fiaaaciate (vazhdim)
PCr vitin q€ p€rtundon me 31 dhietor 2015

3. Te hyrat

Te g,ltll te aldhuat e olgamzatat jani nge grantet e donatorite. Lista € mEposhtme ttcgonsnumen rotah re 16 htrave 9E qdo doDator ka koncibuar pat proiekret e e"SCj ,;;-- 
-

Donatoi (,te Em)
Kvinda Ti[ Kvi'na
KCSF
European "Commission

IKS
Dora Dores
UNDEF
US Embassy
European Instrument For Dehochcy And Humair
tuCht"

Total te h''rat p6r periudh€n

8,145

131;
3,000
(ns)

204^
36,258
15,000
58,514
10,800
5,269

13,325

Qdds lGsovare pi:r Studiae ciinore - pasqyst flmcirE t tji virin .6 n;r6hr_



Qendra Kosovare per Studime gindre

Shenimet e paqyrave financiare (vazhdim)
P€t yitin q€ pertuodon me 31 dhietor 2015

4. Shpenzimet progamore, menaxhmentit dhe administiates

Ne'E"n
J<vinna Till Kvinna
KGSC
Dota Dorcs

US Embassy

IKS

lluropcan Comnrission
UNI)EF

UN WOMEN
Iluropcan Instrument Iior Democmcy And
llumlln IUghrs
KCSI,

K|OS

Total shpenzimet per periudh€n

2015 2014
963

2,131
1,477
6.484
5,6t7

1.238

26,863
2,734
5,060
5,915
5,189
5,7 47

2.221

119,351
22,039
1 ,114

_71162 95,232

5. Pa.aia e gatBhm€

Pataja c gatdshmi pitfshin€ bilancct e parave t6 gatshme te logarive banka-re dhc parNa nd
dore.Orgnnizata mban dy ilogari bankare, ne l,ro Crcdit Bank, NLB prishrina dhe palatc nc

NiEm

Procredit Bank 1
PtoCredit Bank 2
Nl-B Pristina

Pu^ja nc ffka
Total pataja e gateshme

2015

7,363
1,413
r,463

271

_ 10,510

2014

61,923

1,193
388

69,804



Qendra Kosovare p€r Studime Giinore

Sh€nimet e paqyrave fina$ciate (vazhdim)

Per vitin qd peitundon me 3l dhietor 2015

6. Llogarite e atk€tueshm€

ognrita e arkitueshmc n6 vlercn 139 EUlt Ptrbthct ngr TVSI l-jn c ̂ rirttueshme'

Pa.s 10 af IA

2014

904

'739

nc&,, tadmct dhc Pcnsnnct c pagavc' dhc

ndodhurn giata vitit 2015 'lij giitha kik)

1i6 ' r  l '4 l l

2015

J?inpaCimel Pcr shPcnztmc tc

TVSLI c arkttucshmc

Total t€ ark€tue6hmet

Ni ltun

'l atimi dhc Pcnsiont nc Paga
'l atimi ni qira

Td pagueshmct c tjct,r

Total llogarit€ e Pagueshm€

?. D€tynme.

Llosarid e Pagucshme
Ylem prt l  1.566 l iUR pirbehct ngr prg:r t

.hprnt.irnu nrr,rtam"r' t( k'nrrirRld'rir ('

'hpowim.. l , ,  t i :  prguhtt \  glai i :  v idt  3i l l6

1 2

916139

2015 2014

485
35

821

6,19
35

127


